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CERTIFICADO Nº 1.473
Santiago, 18  Marzo   de  2025

Nombre o Razón Social Embotelladora Andina S.A.                         :
RUT Nº : 91.144.000-8
Dirección : Av. Miraflores 9153, Renca, Santiago              
Giro o Actividad : Elaboración de Bebidas No Alcoholicas             

CERTIFICADO Nº 70 SOBRE SITUACIÓN TRIBUTARIA DE RETIROS, REMESAS Y/O DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS Y CRÉDITOS CORRESPONDIENTES EFECTUADOS POR
CONTRIBUYENTES SUJETOS AL RÉGIMEN DE LA LETRA A) O AL RÉGIMEN DEL NÚMERO 3 DE LA LETRA D) DEL ARTÍCULO 14 DE LA LIR.

Se certifica que el titular FINANZAS Y NEGOCIOS S.A. CORREDORES DE BOLSA, RUT Nº 95.319.000-1 , por el año comercial 2024, le corresponden los retiros, remesas y/o dividendos y créditos que
más adelante se indican, los cuales para los efectos de su declaración en los impuestos anuales a la renta que le afectan por el Año Tributario 2025, presentan la siguiente situación tributaria: 

MONTOS DE DIVIDENDOS REAJUSTADOS ($)
RENTAS EXENTAS E INGRESOS NO CONSTITUTIVOS DE RENTA (REX)

RENTAS EXENTASRENTAS CON TRIBUTACIÓN CUMPLIDA
UsufructuarioRut del Pleno Monto afecto a impuesto global complementario

o nudo Rentas Rentas gene Rentas Rentasy/o impuesto adicionalpropietario oFecha del
Excesos Utilidades exentasexentasradas hastaOtras rentasprovenientesMontoFactorMontopropietariousufructuarioretiro, 

distribuciones afectadas de impuestode impuestoel 31.12.1983 Ingresospercibidasdel registroCon derecho Sin derechoCon créditoActualizadoActualizaHistórico Con créditode la acciónreceptor delDiviremesa y/o
despropor con impuesto global compleglobal compley/o utilidades nosin prioridadRAP ya crédito a créditopor IDPCpor IDPCcióno derechoretiro,remesadendodividendos

Nro cionadas sustitutivo mentariomentario afectadas contitutivosen su ordendiferenciapor pago deacumuladosgeneradossocialy/o dividendodistribuidos

(N°9 ART.14 al fut (IGC)(IGC) (Art 11,con impuesto dedeinicial deIDPChasta ela contar deldistribuido
 A) (ISFUT) y/o impuestoLey 18.401)sustitutivo al rentasimputaciónsociedadvoluntario31.12.201601.01.2017

Ley N°20.780 adicionalafectas aFut (ISFUT)acogida al ex
(IA)impuestoLey N°21.210Art. 14 TER

 A) LIR y/o con
impuesto

sustitutivo de
impuestos

finales (ISIF)
Ley N°21.681

adicional

00000000000142.02395.319.000-1 225/01/2024 142.0231,04700000135.648229

000000000009.617.89395.319.000-1 225/01/2024 9.617.8931,047000009.186.144229

0000000000029.52095.319.000-1 223/05/2024 29.5201,0250000028.800230

000000000007.676.70695.319.000-1 223/05/2024 7.676.7061,025000007.489.469230

0000000000027.67595.319.000-1 230/05/2024 27.6751,0250000027.000231

000000000007.213.08095.319.000-1 230/05/2024 7.213.0801,025000007.037.151231

0000000000029.26195.319.000-1 214/08/2024 29.2611,0160000028.800232

000000000007.075.32095.319.000-1 214/08/2024 7.075.3201,016000006.963.898232

0000000000029.14695.319.000-1 224/10/2024 29.1461,0120000028.800233

000000000007.174.99395.319.000-1 224/10/2024 7.174.9931,012000007.089.914233

38.015.624 39.015.617 39.015.617 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Totales



Página : /  22

CERTIFICADO Nº 1.473
Santiago, 18  Marzo   de  2025

Nombre o Razón Social Embotelladora Andina S.A.                         :
RUT Nº : 91.144.000-8
Dirección : Av. Miraflores 9153, Renca, Santiago              
Giro o Actividad : Elaboración de Bebidas No Alcoholicas             

CERTIFICADO Nº 70 SOBRE SITUACIÓN TRIBUTARIA DE RETIROS, REMESAS Y/O DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS Y CRÉDITOS CORRESPONDIENTES EFECTUADOS POR
CONTRIBUYENTES SUJETOS AL RÉGIMEN DE LA LETRA A) O AL RÉGIMEN DEL NÚMERO 3 DE LA LETRA D) DEL ARTÍCULO 14 DE LA LIR.

Se certifica que el titular FINANZAS Y NEGOCIOS S.A. CORREDORES DE BOLSA, RUT Nº 95.319.000-1 , por el año comercial 2024, le corresponden los retiros, remesas y/o dividendos y créditos que
más adelante se indican, los cuales para los efectos de su declaración en los impuestos anuales a la renta que le afectan por el Año Tributario 2025, presentan la siguiente situación tributaria: 

CRÉDITOS PARA IMPUESTO GLOBAL COMPLEMENTARIO O ADICIONAL
Acumulados hasta el 31.12.2016Acumulados a contar del 01.01.2017

Asociados a rentas exentasAsociados a rentas afectasAsociados a rentas afectas Asociados a rentas exentas
(artículo 11, Ley 18.401)(artículo 11, Ley 18.401)

DevoluciónTasaTasaCrédito porNo sujetos a restituciónNo sujetos a restituciónFecha del
de capitalefectivaefectivaImpuestoSujetos a restituciónSujetos a restitucióngenerados a contar delgenerados hasta elretiro, 

Art. 17del créditodel créditoTasaCrédito porCrédito por 01.01.202031.12.2019remesa y/o
Nro. 7del FUNTdel FUTadicional,IPEIPEdividendos Divi

LIR(TEX)(TEF)ex Art.distribuidos dendo
21 LIRCon derechoSin derechoSin derecho Con derechoSin derecho Con derechoCon derechoSin derechoSin derecho Con derechoNro Con derechoSin derecho

aaaaa aaaa aaa
devolucióndevolucióndevolucióndevolucióndevolución devolucióndevolución devolucióndevolución devolucióndevolución devolución

000000 0 11.786 0 0 0,000,00056.889000022925/01/2024

000000 0 798.169 0 0 0,000,0003.852.516000022925/01/2024

000000 0 0 0 0 0,000,00010.918000023023/05/2024

000000 0 0 0 0 0,000,0002.839.329000023023/05/2024

000000 0 0 0 0 0,000,00010.236000023130/05/2024

000000 0 0 0 0 0,000,0002.667.851000023130/05/2024

000000 0 0 0 0 0,000,004.2576.565000023214/08/2024

000000 0 0 0 0 0,000,001.029.4491.587.450000023214/08/2024

000000 0 0 0 0 0,000,0010.7800000023324/10/2024

000000 0 0 0 0 0,000,002.653.7640000023324/10/2024

0 0 0 0 11.031.754 3.698.250 00809.95500 0 0 0 0 0Totales

Se extiende el presente certificado en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución Ex. Nº 98, de 2020 del Servicio de Impuestos Internos y sus modificaciones posteriores.

Declaro bajo juramento que los datos contenidos en el presente documento son la expresión fiel de la verdad, por lo que asumo la responsabilidad correspondiente.

Andrés Roberto Wainer Pollack
10.031.788-5


